

FFI on-line  
213/031208

Zimbabwe: Mer än 48 fackliga representanter arresterade under fredliga marscher

Bryssel den 3 december: FFI fördömer och protesterar starkt mot arresteringen av mer än 48 fackliga representanter .Angreppen på ledare och ZCTU-medlemmar inklusive arresteringen av generalsekreteraren Wellington Chibebe..

Enligt informationen från FFI, organiserade ZCTU fredliga marscher för att protestera mot finanskrisen i Zimbabwe, genom att överlämna petitioner till bankerna. Wellington Chibebe och Ordföranden för ZCTU Lovemore Matombo lyckades lämna över ZCTU-petitionen till Vdn för Zimbabwes bank. I nästan alla delar av landet lyckades arbetarna lämna över petitionerna till RBZ-bankkontoren..

Chibebe arresterades, tillsammans med 9 andra, medan han höll tal till arbetarna, precis efter överlämnandet. 10 andra angreps häftigt av polisen i Harare. Mer än 25 personer arresterades i Gweru och 6 personer i Zvishavane stad.

”Uppförandet hos den våldsamma polisstyrkan i Zimbabwe är oacceptabel. ”Den fysiska integriteten hos dem som är arresterade måste respekteras och alla måste släppas utan dröjsmål” tillade Guy Ryder, FFIs generalsekreterare.

I ett brev till myndigheterna, uppmanar FFI regeringen att omedelbart släppa herr Wellington Chibebe och alla andra och lägga ner alla åtal mot dem. FFI kommer att rapportera arresteringen till ILO-kommittén CFA (Committee on freedom of Association) Detta fall av fackligt förtryck kommer säkert att föras vidare till ILOs alla andra övervakande organ.

Zimbabwe har ratificerat ILO-konventionen om föreningsfriheten och rätten att organisera sig.. Dessa konventioner innebär att fackliga organisationer har rätt att demonstrera mot ekonomisk och social politik som rör deras medlemmar.

Zimbabwe lider av en allvarlig finansiell och mänsklig kris, och plågas av hälsoepidemier som t ex kolera och HIV-Aids.

FFI representerar 168 miljoner arbetare i 155 länder och territorier och har 311 medlemmar.

Video på förtrycket under en demonstration den 13 september 2006.

För mer information., vänligen kontakta FFIs Pressavd. På följande tel nr.